
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Гайского городского округа Оренбургской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Репинская средняя общеобразовательная школа»  

Гайского городского округа  

Оренбургской области 

462625, Оренбургская обл., Гайский р – он, п. Репино ул. Школьная – 7«А» 

Тел.: 8(35362)67-0-15 Эл. почта: repino-07@mail.ru Сайт: http://repino-school.ucoz.com  

 

Приказ 

От 30.08.2022 г. № 93/6 

 

 

«О назначении ответственных за работу в автоматизированной 

системе «Навигатор дополнительного образования»» 

 

В целях исполнения целевой модели развития региональной системы 

дополнительного образования детей в рамках выполнения федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

организации работы по наполнению сегмента АИС «Навигатор 

дополнительного образования» МБОУ «Репинская СОШ» 

 

Приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по ИКТ Беккера В.С. 

системным администратором АИС «Навигатор дополнительного 

образования» МБОУ «Репинская СОШ» 

1.1.Возложить ответственность за работоспособность АИС и 

сервера; 

1.2.Обеспечить подготовку, регулирование и контроль выполнения 

необходимых мероприятий в АИС; 

1.3.Осуществлять контроль за работой системы и состоянием 

службы безопасности при работе в системе; 

1.4.Предоставлять консультативную помощь и поддержку при 

включении в работу специалистов школы (при необходимости); 

1.5.Поддерживать связь со службой технической поддержки (при 

необходимости) 

2. Назначить заместителя директора по ВР Лебеденко А.Н. 

координатором АИС «Навигатор дополнительного образования» МБОУ 

«Репинская СОШ» 

2.1.Возложить ответственность за осуществлением промежуточного 

контроля по выполнению задач, организацию работы всех типов 

пользователей (сотрудников, учащихся и родителей), управление правами: 

доступа в систему, контроль полноты, качества, оперативности информации, 

вводимой в АИС; 

2.2.Организовать контроль над своевременностью и правильностью 

работы педагогов дополнительного образования по информационному 

наполнению системы 

mailto:repino-07@mail.ru
http://repino-school.ucoz.com/


3. Возложить ответственность на педагогов дополнительного 

образования за своевременность предоставления сведений о кружках 

дополнительного образования, за ввод данных по воспитанникам 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор МБОУ «Репинская СОШ»/____________/Курмангалеев С.М. 

С приказом ознакомлены:   ______________/Лебеденко А.Н. 

                                               ______________/Беккер В.С. 

 


